
7Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.457

HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA 52/2024
Processo de contratação n. SISLOG 106693, processo SEI nº 
202400005022238, resultado: Item nº 01 - Reforma e ampliação do 
3º Distrito Policial de Anápolis - Situação: Adjudicado. Homologado 
à empresa: 35.265.189/0001-29 - GATRIA ENGENHARIA LTDA. 
Valor Total: R$ 277.720,56.

Gustavo Carlos Ferreira - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#514079#7#591830/>

Protocolo 514079

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#514205#7#591977>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 14/2025-FREAP Designação Gestor 
FR 54º BPM, de 20 de janeiro de 2025.
O COMANDANTE GERAL DA PMGO resolve: Art. 1º - Designar o 
servidor 2º Tenente PM *7.23* Solusmar Pulquério Tronconi gestor 
do Fundo Rotativo do 54º Batalhão de Polícia Militar (54º BPM), 
nos termos da Portaria Nº 14/2025-FREAP, publicada no DOPM nº 
16/2025 (SEI 202400002160714). MARCELO GRANJA - Coronel 
PM - Comandante Geral da PMGO e Presidente do Conselho Gestor 
do FREAP/PM.
<#ABC#514205#7#591977/>

Protocolo 514205

<#ABC#514235#7#592004>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2025 - PM (69426184)
Processo: 202500002006292;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 

Estado da Segurança Pública e Polícia Militar 
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: MANUPA COMERCIO EXPORTACAO 
IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E 
VEICULOS ADAPTADOS LTDA, inscrita sob o 
CNPJ/CPF nº 03.093.776/0001-91;

Objeto: Aquisição de 01 (uma) Unidade Móvel de 
Atendimento em Odontologia para o Hospital da 
Polícia Militar (HPM), em Goiânia-Goiás;

Vigência do 
Contrato:

12 (doze) meses;

Recurso: Fonte 15000100 - Recursos Não Vinculados 
De Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade 
Orçamentária 2902 - POLÍCIA MILITAR);

Valor Total: R$ 537.700,00 (quinhentos e trinta e sete mil e 
setecentos reais);

Data da 
Assinatura:

23/01/2025.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#514235#7#592004/>

Protocolo 514235

<#ABC#514244#7#592018>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2025 - PM (69432584)
Processo: 202500002006292;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 

Estado da Segurança Pública e Polícia Militar 
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: HIPERDENTAL EQUIPAMENTOS ODONTO-
MEDICOS LTDA, inscrita sob o CNPJ/CPF nº 
55.240.499/0001-04;

Objeto: Aquisição de  01 (um) Equipamento de Raio-X 
Odontológico Digital 3D para o Hospital da 
Polícia Militar (HPM), em Goiânia-Goiás;

Vigência do 
Contrato:

12 (doze) meses;

Recurso: Fonte 15000100 - Recursos Não Vinculados 
De Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade 
Orçamentária 2902 - POLÍCIA MILITAR);

Valor Total: R$ 393.900,00 (trezentos e noventa e três mil e 
novecentos reais);

Data da 
Assinatura:

23/01/2025.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#514244#7#592018/>

Protocolo 514244

Diretoria-Geral de Polícia Penal
<#ABC#514173#7#591940>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
026/2023

Processo: 202316448001833. Contratante: Diretoria-Geral de Polícia 
Penal- DGPP. Contratada:  Marmitaria Refeições Coletivas Ltda, 
pessoa jurídica de direito privado, CNPJ nº 86.472.693/0030-75. 
Objetos: a) prorrogação contratual por mais 20(vinte) meses; b) 
alteração da qualificação da Contratada; c) adequação da Cláusula 
Décima Quarta do Contrato nº 026/2023, em conformidade com 
a orientação da Procuradoria-Geral do Estado via Despacho nº 
493/2023/GAB.  Recursos:15000100/Recursos não vinculados de 
impostos - receitas ordinárias. Valor Total: R$ 26.046.977,40 (vinte 
e seis milhões, quarenta e seis mil novecentos e setenta e sete reais 
e quarenta centavos). Data da assinatura: 23/01/2025. Vigência:  
24/01/2025 à 24/09/2026

JOSIMAR PIRES NICOLAU DO NASCIMENTO
Diretor-Geral de Polícia Penal

<#ABC#514173#7#591940/>

Protocolo 514173

Secretaria da Saúde -  SES
<#ABC#514158#7#591921>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

PORTARIA Nº 256, DE 22 DE JANEIRO DE 2025

Altera membros da Comissão Interna 
de Análise de Capacidade Técnica 
instituída pela Portaria nº 1548/2023-SES 
(48705893).

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de 
suas atribuições legais, com fulcro no artigo 40 da Constituição 
Estadual, no artigo 66 do Decreto Estadual nº 9.595/2020, e no 
artigo 1º, parágrafos 3º, 5º e 7º, da Lei Estadual nº 21.740, de 29 
de dezembro de 2022, bem como o que consta no Processo SEI nº 
202300010032423, resolve:

Art. 1º Designar os servidores, abaixo relacionados, para 
comporem a Comissão Interna de Análise de Capacidade Técnica 
instituída pela Portaria nº 1548/2023-SES (48705893):

Bruna Paz de Castro Rocha, inscrita no CPF sob o nº 
***.795.201-**;

Cássio Machado Alves Bezerra, inscrito no CPF sob o nº 
***.182.911-**;

Kenia Stefânia da Silva Rezende Faustino, inscrita no 
CPF sob o nº ***.178.211-**;
Lucca Rodrigues Loyola, inscrito no CPF sob o nº 
***.673.991-**;
Rejane Melo Costa, inscrita no CPF sob o nº ***.985.931-**;

Art. 2°  A Comissão será presidida pelo servidor Lucca 
Rodrigues Loyola, inscrito no CPF sob o nº ***.673.991-**.

Art. 3° O Presidente e os membros da Comissão Interna 
de Análise de Capacidade Técnica não perceberão remuneração 
ou acréscimo financeiro pelo exercício dessa função, e deverão 
observar as disposições contidas na Portaria nº 1548/2023-SES.

Art. 4° Fica revogada a Portaria nº 1683, de 10 de julho 
de 2023 (48705932).

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

RASÍVEL DOS REIS SANTOS JÚNIOR
<#ABC#514158#7#591921/>

Protocolo 514158

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: a2754c5a


